АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2015
№ 19

Об утверждении Плана мероприятий по борьбе
с дикорастущей коноплей на 2015 год на территории
Боготольского сельсовета.

В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Боготольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на  2015 год на территории Боготольского сельсовета.
         2. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru на странице Боготольского сельсовета.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Боготольского сельсовета                                                                        С.А. Филиппов.

Приложение к постановлению
№ 19 от 18.03.2015 г.

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИ ПО БОРЬБЕ ( УНИЧТОЖЕНИЮ) С ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛЁЙ НА
ТЕРРИТОРИИ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 ГОД

	№№
	Рассматриваемые вопросы
	Сроки
проведения
	ответственный

	1
	2
	3
		    4

	1
	Подготовить и провести на сходах граждан вопрос об административной ответственности граждан за выращивание конопли, за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли на приусадебных земельных участках
	 Апрель 2015года
	Совет депутатов
Боготольского
сельсовета

	2
	Провести методические занятия в Боготольской, Владимировской, Медяковской школах «О вреде наркотических веществ
	Май 2015 года
	Рекомендовать директорам школ

	3
	Организовать выставки из материалов прессы в библиотеках с. Боготол, д. Владимировка, п.Орга, с. Медяково «О борьбе с распространением, употреблением наркотиков на территории Красноярского края»
	Май - август 2015года
	Рекомендовать заведующим библиотек

	4
	Приобрести механические косы в количестве 3 штук, для уничтожения сорняков и дикорастущей конопли, при условии дополнительно выделенных средств в бюджет сельсовета из районного бюджета
	Май 2015 года
	Глава сельсовета

	5
	Заключить договор с центром занятости, на привлечение и общественным работам, не работающих граждан для ручного уничтожения дикорастущей конопли на территориях в село Медяково - ферма КРС, зерноток, село Боготол - комплекс КРС, зерноток - МТС, деревня Владимировка - ферма КРС. Полигон для складирования навоза Птицефабрики, П. Орга - территория зверофермы
	Июнь, июль, август 2015 года
	Глава сельсовета

	6
	Еженедельно с 15 июня 2015 года предупреждать руководителей предприятий на территории сельсовета «Об уничтожении сорняков (конопли) на территории и в близи предприятий и учреждений, в том числе и брошенных ими территориях
	С 15 июня по
30 сентября 2015
года
	Специалист по земельным вопросам

	7
	Составить смету на механическое уничтожение дикорастущей конопли бульдозером Т-170
	Март - апрель 2015 года
	Глава сельсовета, главный бухгалтер

	8
	Сделать заявки в районный финансовый отдел на дополнительное финансирование по борьбе с дикорастущей коноплёй
	март 2015 года
	Глава сельсовета Главный бухгалтер

	9
	Депутатам Боготольского сельского Совета депутатов провести подворный обход своих избирательных участков, где произрастают сорняки ( в том числе конопля) для дальнейшего принятия административных мер воздействия на граждан
	С 20 июня по
30 августа 2015
года
	Депутаты сельского Совета